
Castenedolo, 30 settembre 2020
Agli ATTI

OGGETTO: determina acquisto di 9 pc desktop e monitor

PREMESSA

La Dirigente Scolastica,

VISTO il D.I. 129/2018,

VISTA a Circolare Ministeriale 74 del 5gennaio 2018;

VISTOil D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. n. 241/90, comma2 dell’art.32, che prevede che la stipulazione
del contratto deve essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedi-
mento di spesa da contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;

VISTOil D.Lgs 56/2017 in materia di disposizioni integrative e correttive al  D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO che gli uffici amministrativi di questa Istituzione scolastica dispongono di postazioni in-
formatiche oggettivamente obsolete in quanto equipaggiate con SO non più supportato in termini di aggior-
namenti di sicurezza;

RILEVATO che le prestazioni delle stesse macchine in dotazione non permettono più l’adeguata operativi-
tà necessaria per il supporto alle procedure informatizzate;

CONSIDERATO INOLTRE che, in caso di nuovo lockdown causa Covid-19, dette apparecchiature infor-
matiche non potrebbero comunque supportare correttamente lo svolgimento del lavoro agile degli operato-
ri;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,

DETERMINA
• Art.1 Oggetto
Si decreta l’avvio delle procedure di affidamento diretto, attraverso il portale MEPA, per i servizi citati in 
premessa, verificando prioritariamente la disponibilità di convenzioni Consip attive.

• Art.2 Responsabile del procedimento
Il responsabile unico del procedimento è la DS dott.ssa Emilia Imbrogno.

• ART. 3 C.I.G - CUP
CIG: Z662E8D5AE
CUP: G49G20000520001 

Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci”

Scuola dell’infanzia, primaria , secondaria di 1° grado
25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9

Tel 0302731301 – Fax 0302731278
email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L



•

Art. 4 Importo
L’importo complessivo stimato del presente appalto, potrà ammontare fino ad un massimo di € 6.050,00 
IVA inclusa.

• Art. 5 Approvazione e finanziamento della spesa
I servizi da acquistare sono previsti nel Programma Annuale e Formativo 2020, approvato dal Consiglio di 
Istituto di questa amministrazione.

• • Art. 7 Amministrazione Trasparente
Obblighi di pubblicazione web: assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella se-
zione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, in adempimento del combinato disposto di 
cui all’art.37 del D.Lgs 33/2013 e dell’art.1, comma 32 della L. 190/2012;

• Art. 8 Finanziamento della spesa
La spesa è finanziata con i fondi di cui all’art. 231 del DL 34/2020, con la disponibilità presente in Bilancio
nella scheda finanziaria A.3.3 - DIDATTICA A DISTANZA, come da indicazione del D.S.G.A.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Emilia Imbrogno

Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci”

Scuola dell’infanzia, primaria , secondaria di 1° grado
25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9

Tel 0302731301 – Fax 0302731278
email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L

mailto:BSIC80400L@istruzione.it

	25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9
	Tel 0302731301 – Fax 0302731278
	email: BSIC80400L@istruzione.it – PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it

	 OGGETTO: determina acquisto di 9 pc desktop e monitor
	 • Art.1 Oggetto
	 • Art.2 Responsabile del procedimento
	 • ART. 3 C.I.G - CUP
	 • Art. 4 Importo
	 • Art. 5 Approvazione e finanziamento della spesa
	 • • Art. 7 Amministrazione Trasparente
	 • Art. 8 Finanziamento della spesa


